РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 27 марта  2024 года № 175
с. Глядянское
О внесении изменений в решение Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 1 августа 2023 года №86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Притобольном муниципальном округе Курганской области»
В соответствии с частью 1 статьи 9, статьей 269.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1, 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Притобольного муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:
1. Внести в Приложение к решению Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 1 августа 2023 года №86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Притобольном муниципальном округе Курганской области» следующие изменения:
статью 46 изложить в следующей редакции: «Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте  Администрации Притобольного муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету и экономике Думы Притобольного муниципального округа Курганской области.
	Председатель Думы

Притобольного муниципального округа

Курганской области                                                                                             И.А.Суслова

	Глава Притобольного муниципального округа

Курганской области                                                                                             Д.А.Спиридонов